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CURRICULUM VITAE 

 

Foto 

                    

1. Mbiemri Dërmaku 

2. Emri: Burim 

3. Kombi: Shqiptar 

4. Shtetësia: R e Kosovës 

5. Data e Lindjes: 24.03.1980 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

E- mail: dr.burimdermaku@gmail.com 

 Tel: +383(0)44276575 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik - Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2013 

Diploma/Bachelor :  Ekonomist i diplomuar - Banka, Financa dhe 

Kontabilitet 

  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik - Universiteti i Prishtinës 

 Data e diplomimit: 2019 

Diploma/ Master :  Master i Ekonomisë - Banka, Financa dhe 

Kontabilitet 

  

Institucioni: Universiteti i Teknologjisë së Informacionit – 

UNIBIT – Sofia. 

 Data e diplomimit: 2021 

Diploma/ Doktoraturë :  Doktoratura Lidership 

  

9. Publikimet shkencore dhe Librat 

Revistat Shkencore 

Punimi  Viti  

1. Ndikimi i stileve të lidershipit në motivimin e 

punonjësve të korporatës në Kosovë :  

Publikimit: Linku  

 
Nëntor. 2020, 

Vol 6, no.3 

2. Ndikimi i stileve të udhëheqjes Financiare në 

performancen e Korporatave në Kosovë. Linku 
 

Nëntor. 2020, 

Vol 6  

3. Ndikimi i Faktorëve Makroekonomik dhe 

Bankare në nivelin e Kredive Joperformuese në 
 

2019, faqet 

19,25 

http://iipccl.org/wp-content/uploads/2020/11/45-52.pdf
https://jilindaxuexuebao.org/dashboard/uploads/1.11525577.pdf
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Sektorin Bankar në Kosovë: Linku 

4. Funksionimi i tregut dhe tregtisë në Republikën e 

Kosovës : Linku 
 

2022, Vol 6, fq 

22 

5. Ndikimi i katër stileve të lidershipit në motivimin 

e punonjësve të korporatës në Kosovë : Linku 
 

2022, Vol. 6 

Nr. 10 

6. Funksionimi i Tregut dhe Tregtisë në Republikën 

e Kosovës. Linku 
 

8 Tetor 2022, 

Vol 6, nr. S8 

7.  Sfidat në zbatimin e IFR-ve në ndërmarrjet e 

mëdha: një rast studimor i Kosovës : Linku 

  

 Vol.7 nr.6 

1.Impact of Macroeconomic and Banking Factors 

on the level of NPLs in the banking sector in Kosovo  

Autor i 3 librave, 2 tani 

janë me renome 

ndërkombëtare, të 

përkthyera në të gjitha 

gjuhët kryesore botërore 

dhe gjenden në shitje në të 

gjitha tregjet më të mëdha 

botërore si: Amazon, 

MoreBooks, Hachette, 

Barnes&Noble, Lightning 

Source, Ingram, 

Baker&Taylor, Mathews 

Medical, NACSCORP, 

Betrams, si dhe në të gjitha 

tregjet tjera më të mëdha 

botërore, në 100% të 

territorit të botës. 

2019 

2. LEADERSHIP 

The Impact of Leadership Styles on Motivating 

Corporate Employees  

Autor i 3 librave, 2 tani 

janë me renome 

ndërkombëtare, të 

përkthyera në të gjitha 

gjuhët kryesore botërore 

dhe gjenden në shitje në të 

gjitha tregjet më të mëdha 

botërore si: Amazon, 

MoreBooks, Hachette, 

Barnes&Noble, Lightning 

Source, Ingram, 

Baker&Taylor, Mathews 

Medical, NACSCORP, 

Betrams, si dhe në të gjitha 

tregjet tjera më të mëdha 

botërore, në 100% të 

territorit të botës. 

2021 

3.Në vend të fjalës së huaj, FOL SHQIP 

 

Këtë libër mund ta gjeni 

nëpër të gjitha libraritë e 

Kosovës dhe po ashtu 

mund të bëni porosinë edhe 

jashtë Kosovës, në të gjithë 

botën - përmes librarive të 

mëdha. 

2021 

https://doi.org/10.29013/EJEMS-19-4-19-25
https://sciencescholar.us/journal/index.php/ijhs/article/view/13282
https://journalppw.com/index.php/jpsp/issue/archive
https://journalppw.com/index.php/jpsp/index
https://doi.org/10.31893/multiscience.2025287
https://doi.org/10.31893/multiscience.2025287
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4. Aftësi tjera  

Trajnime dhe Seminare 

vendore dhe 

ndërkombëtare, për: 

Lidership /Udhëheqje, 

Menaxhim, Mësimdhënie, 

Organizim të punës, 

Këshillim, Media, 

Marketing, Shitje etj.  

 

 

10. Përvoja e punës:   

Viti : 2024 - aktuale  

Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: Kolegji Biznesi Përshkrimi 

Pozita:  I punësuar si 

Staf akademik 

me normë të 

plotë të punës 

në Kolegjin 

Biznesi. 

Mësimdhënës 

në lëndët: 1. 

Menaxhimi i 

burimeve 

njerëzore, 2. 

Menaxhimi 

projekteve, 3. 

Menaxhimi i 

avancuar i 

projekteve, 4. 

Menaxhim.  

Ligjëron dhe 

zhvillon kurse 

mbi teoritë dhe 

praktikat e 

lidershipit, 

udhëzon 

studentët 

përmes 

diskutimeve 

dhe projekteve 

praktike, dhe 

kontribuon në 

zhvillimin 

akademik të 

kolegjit. 

Promovon 

mendimin kritik 

dhe aftësitë e 

udhëheqjes për 
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liderët e 

ardhshëm. 

Viti : 2002 - 2025  

Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: Radio VALA RINORE  

Pozita: Menaxher & Lidership Përshkrimi 

  Udhëheq dhe 

koordinon 

aktivitetet e 

radios, stafin 

dhe burimet 

njerëzore. 

Zhvillon 

strategji për 

programet dhe 

promovimin, 

dhe ndërton 

partneritete me 

komunitetin 

dhe sponsorët. 

Siguron cilësi 

dhe përmbajtje 

inovative për 

audiencën. 

Aftësi të forta 

në lidership, 

planifikim dhe 

komunikim. 

Viti : 2006 - 2018  

Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: OJQ RDN  

Pozita: Menaxher Përshkrimi 

  Koordinon 

financimet 

publike, 

aplikimet për 

grante dhe 

raportimet. 

Ndërton 

marrëdhënie me 

media, përgatit 

deklarata për 

shtyp, dhe 

zhvillon 

strategji 

komunikimi. 

Bashkëpunon 

me institucione 
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dhe donatorë 

për promovimin 

e aktiviteteve të 

OJQ-së. aftësi 

në Menaxhimin 

e projekteve. 

Viti : 2001 - 2002  

Vendi: Prishtinë  

Emri i Institucionit: OSBE  

Pozita: Supervisor Përshkrimi 

  Udhëheq, 

mbikëqyr dhe 

koordinon 

aktivitetet e 

ekipit, siguron 

zbatimin e 

politikave të 

OSBE-së. 

Aftësi 

Organizative 

dhe të 

Komunikimit.  

11. Shkathtësitë kompjuterike dhe kompetencat:     

 MS Word 

Excel 

Power Point Internet, 

CorelDRAW 

 

Aftësi teknike:  

Pajisjet e aplikueshme për 

media : Jazler, Adobe 

Audition, Sound Forge etj . 

 

 

12. Gjuhët Shqipe – (Amëtare) 

Angleze – Shkëlqyeshëm 

Gjermane –  Shkëlqyeshëm 

Serbo/Kroate – 

Konverzacionale 

Turke – Konverzacionale 

Frenge - Konverzacionale 

 

 


